evidenter, dispositioncm monasierii saepedicti a

bonoememoriaeInnoceniio papa 11,sub eo lenore.

Albarensi abbati fuisse commissam,ut, salvo jure.

aposlolicaesedis, religionem iu eodem monasierio.

conservaret, et ad sjriritualiuni et temporaliumin-.

tenderel incrementum. Per lesles autem compeii-
mus esse manifeste probatum quod a quadraginta

•annis, de conscnsu Albarensis abbatis, in eodenv

monasterio sunt quinque abbates elecli, qui ab

eodem sunl confirmali, eique regularem obedieu--

liam proiniserunt, qttamvis nisa sit pars adversa

probare, quod posl contradielionem et appellatio-
nem Iiaecfuerint usurpata. Privilegia quoquenobis

exhibuit, qttibus aslruere intendebat, eleciionem

abbalis ad monachosSancii Augustini libere per-
tinere. Cum igiturproafaluin Sancli Augnslini cce-

nobium ad jus ei proprieiatem R. Petri periineai,

nihilque vobi.s vindieare possilis in eo, nisi quori
esl vobis in ipso ab apostolica sede commissum,
sentenlialiler deiinimus, ul mon£,chipKefatico?no-

Q bii regulariter sibi possint abbateni eligere, requi-
sito consilio Albarensis abbaiis, qui lamen repro-
bare non possil idoneum, sed clectum canonice-

debeat confirmare, corrigens in eodenVmonasterio

quaecorrigenda cognoveril, et statuens quaevidcrit

staluenda, sic lanien, ut abbatem sine speciali man-

dato Romani ponlificis deponere nou praisuniat.
Eleclus aulem et coiifirnialus ei vice nostra re-

gularem obedieiiliam repromiitat, cum in eo nul-_

lam, nisi cbminissam sibi a Romauo ponlifice.,
habeat poieslalem. Electionem vero, de praenomi-
naio praeposilofactam, non opoiiuil irriiari, cnm

lum deduci a Grmcof.a.vu.a.I).a0v£jv,quociaaslumpro-
pulsare significat.

Camelaucus, idem,est vesiimeniiim papae. Ana-
D slasius, (in ConslanlinoPP.) <Apostolicuspontifex

cum cameluucio,ut,solitus est Roniaeprocedere, u
palatio egressus, eic. » Yignolius(twt. ad Libr.
Pohlific. toin. II, pag. 8) in codice Vaticano legi
caumelaugpinonei. Qui plura velil, adcal Cangium,
Glossar. tom. IL,col. 75; elsi viri sumiiii diligeuiiis
aliquid defuisse, protil ex hac nostra nbtula patcl,
dici possil.

(506)De mazamuiinis, vel niasmodiiiis, jam egi-
intis supra.

(507)Num eliam Viterbiensi?Tiiscanenscmeniiii
'episcopalum cum Yiterbiensi, lemporihus Coalesiini
pajjae111,unilum fuisse iioium est. Yide UGIIEI.L.
Ital. sacr. toin. 1, part. sign. *col. 500. TuscanciisL
vero cum ViterbiensiunitaaSedi, hoc in quo niinc
versamur anno;, jjraecrat Rayneriiis H, de quo
jam egiinus supra. Vide EpisioJan'.libii quinli 85,_
IIOl.
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ipse, consentieniibus monacJiis-, electimii reniin-

iiaveril de se faciaepriits qtiam «d noslram prae-
.sentiam accessissenl. Nuili ergo nostrae defini-

iioni, etc.

Dalum.

CXXIX(508). _

tJALOJOANNI,RECIBULGARORUMET BLACHORUM.

Ul faciat pacem cumLalinis, el liberel imperatotem
Considnthwpoliianumquemtenet capiivum.

[Ex illa gratia speciali, qua le glorificavimus
inler omnes principes Chrisiianos, usque-adeo le

ciligimus, ul ad luum commodum et honorem

effieaciier aspiremus, pro certo sperantes, qriod

ui, in deviuione sacrosanctae Romanoe EcclesiaJ,
inatris luae,proficere debeas incessanier, per cujus
Kieriia gloriosum acquisivisii triumphum adversns

eos qui te-nilebanlur graviler moleslare (509).
< Cttm igilur regium diadema et militare vexil-

< lum a nobis per legalura aposloliea.sedis acce-

< peris, ul regnum luum beaii Petri sit speeiale,
'< providere volumus diiigenier, ut, ab hoslium

< undique liheratus incursibus, tranquilla pace
< laiteris. Noveris ergo, lili charissime, quod in-

< gcns exercitus de occidenlalibus partibus esl

< in Graeciamprofecturus, praeier illum qui nuper
< accessit. Unde, libi, el terras tuae debes sum-

t niopere providere, n.t, dum potes, pacem ineas

< cuinLaiinis; ne, si forte ipsi ex una parle, el

< Hungariex allera , te studuerint impugnare, iion
< facile possis resislere conatibus uirorumque. (
« Quocirca, serenitati luai suggerimus el consu-

< linius recla fide, quaienus, cum Ralduinum,Con-

< sianlinopoliianum imperatorem, dicaris lenere

<.capiivum, ita libi provideas, nt per Iiberaiionem

« ijisiusveram etfirmam pacem facias cumLaiinis,
< ut ab inipngnatione tua et terrae luae penilus
« conquiescanl.Nos enini, Henrico, fratri cjitsdem
< imperaloris,qui Constanlinopolipraeestexercilui

< Laiinorum,per aposlolica scripta mandamus,ut

< ad pacem luam pro liberatione ipsius impe-
< raioris Lalinos inclinet, et a tna moleslatione,
< cesset omnino. Inspiret itaque tibi Deus, ut

« noslris monilis et consiliis acquiescas, quatenus
r regnum luum , quod beaio Petro et Ecclesiae

< Romanaedevoiissime dedicasti, ab omni perlur-
*

< baiione servelur illaesum,ad quod diligenssiu-
< diuni impenderecupimus ei operam efficacem.]

< Scriptum est Trinovitan. archiepiscopo,

(508)Epislolahaec inserta est in Geslis, § cvn,
nbi lamen quaedamdesunt in fine. Ideoque hic
uncis inclusa exhibetur. Eamdem, sed nmtilam,
exhibet Raynaldus. ad annum 1205, § 21. Quae
apud ipsum leguntur, hie duplici ad inilitun
cujusque lineae in margine virgula disiincia
sunt,

(509)na?capudRaynald.
£(510)Vide Rayjialdum,ad annum 1205,§ 50.
^511)EpistolahoecJegilnr, sed mulila, in Gesiis,

§ 105. Ejusdem fragmenla exhibet Raynaldus, ad
iimium1205, § 17 el sqq.

A < BulgarorumeiBlachorum Primati, ul euni ad hoc
< diligenter mgneat et indncai.,»

CXXX\5I0).
«ttNIVERSISCHR1STIFIDELIBUSADSUCCURSUMTERR^

SANCTASVOLENTIBUSCONSTANTINOPOEijIPROFICISCI.
Ut poniificemde ipsorumprbposilo ceriiorem red-

dant.

(xvu Kal. Scplemb.)
CumperUonstanlinopolitanideieniionein imperii,

quod divino judicio sibi siibjugavere Lalini, pio
cerlo speretur ilierosolyfnilanaprovincialiberanda
de rnanibus pagaiiorum. quicunque pro rcvereniia
Jesu Christi pie suspirai ad Iiberationem illius, ad

. istiusquoque rieteinionemdebelefficaciieraspirarc.
Licet ergo per generales lilteras nuper nniversis

B Christi fidelibusinjunxerimus in remissionem om-
nium peecatorum, ut, Conslaniinopolimacceden-
lcs, ad terrae sanclaesubsidium laliorarenl-,ne ta-
inen labor corum inuiilis sil-cl cassus, si venienles
non possinl passagium invenire, vel exspectando
diulius necessarias consumere coganlur expensas»
universilati veslraeper aposiolicascripla mandamus,
quatenus, certo lermino consiilulo,infra qnem vos
ad iter congrue praeparelis, nuntios ad nos ido-
neos praenriltatis, qui nos de vestro reddant pro-
posito cerliores, ut viam vobis compendiosampari-
ler ct securam faciamus-per Apuliam praeparari,
eantqtie nuntii veslri cum Iitteris nosu-is Brundu-
sium ad navigium conducendnm, qiiatcntis, om-

n nibus )ile disposilis, cum Jjenediclionenostra pos-
sitis sine iinpedimentotransire.

Dalum xvn Kal. Seplembris.
CXXXI(oIl).

LITTER/EHENIilCI,FRATRISIMPERATORIS.

. Significalei quod Baldttinus imperalor capltts (uil
d Bulgaris, ac nnnlios mittil.

(In palaiio Blackernoe,anno Domlni 1205, Nonis
Juuii.)

[Sanclissimo Paln ac domino INNOCENTIO,Dci

gratia summo ponlifici, H. (512)fraier imperaio-
ris Constanlinopoliiani,ei moderator imperii, cum
debila reverenlia, humili 'et devoto (515) pedum
osculo (514). Cum universum Chrisliani exercitus

progressum, et laborum peregrinationis noslrae .

seriem, paternitati veslraeper muliiplices litieras
ct nunliosfrater meus ct dominusjinperalor, usque
ad Mariium elapsum novissime, salis lucide signi-
ficaverii, evenius nostros, extuncprioribus mulium

dissimilcs, imo, peccatis nostris exigentibus,nimis

Iniegram, conlinuala serie expressam, niime-
risque omnibus absolutam edinius, ad lidem Apo-
graphi Conli. Quae in Gestis reperiuntur, hic
uncis inclusa sunt; quae apud Rayiialduin, dti-
jjlici ad injiium cujusqne Jineaein*margine vir-
gula riisiinximiis; varias eiiam lecliones,ex Gcsiis,
Rayiialdo,et Codd.mss. luiii regio, citaio a Baln-
ziy, iiim Vailicellano,ad niajoreni diligciiiiam, no-
laviinus.

(512) In Gestis, Henricus.
(515) In"Gcstis cl apud Raynaldum, dcvota.
[514)lbid. oscula.
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miserabiles, vobis, lanquam Patri et domino, di

gnum dtixi propalare. Coniigit igilur, Groccos,qui
ex innala malitia et perfiriia consiiela, post omn

genus securitafis et catiiionis, proditioni se scmpe

pronos exhibeht, staiim post dimissionem niintio

rum ad vos ultirno direciorum , proditionem, quan

pridcm menie conceperunl, rebellione contra no

facta, deiegere inanifesle. Quo compeiio, frate

meus ei dominus, imperaior, opporume paucioribu

comilatus, qtiippe nobisper mtiiiilioneset marchia

pro niagnaparlc riispersis, conlra caput rcbellionis

Andronopolim videlicei, quoe civitas esl Graecia

niunilissima , et, montibus tanium inlerposilis
Blachorum afiinis populis, ulciscendi animum in

lendens, urhem regiam egressus est. Eramus enin

Uinc lemporis sic divisi; marchio Montisferral
ultra Thessalonicam eral cum mullis; ego, ex-alte
ra parieRraehii Sancii Georgii erain apud Andro-

miticum (515) cum non paucis; Paganus deAurelia

et P. de Rraccel, versus Nicoeam,ex eadeni parii
Brachii (516); R. (517) de Tric. apud Pbilippopolin
cuni pluribus; et alii alibi per loca el niunitione:

dispcrsi. Porro, audito a Joannitio, Blacboruu

domino, quod Lalini in lania virorum pauciiait
civilalem praediclamobsedissent, quem eliam Graec

iu aiixilium stium, occulte lamen, ul magis loede

renl, evocaranl, irruil subilo Biachus ille Joannitiu:

in nostros cum multitudine Barbarorum innutne

ra (518), Blachis vidclicet,Commannis et aliis, qul-
bus eliam nimis improvise obviam excuntibus no-

stris, et remotius quam oporteret < instantibiis, pei
< iniinicorum insidias tandem vallatis undique
< (proh dolor!) dominus meus, iniperator, comei

< Lod. Stephanus de Perlico, et quidani alii baro

i nes et miliies, quod non sine satiguinearuin Iacry-
< marum effusione referre valeo, lanta obruli niuf

i litudine, non sine dainno lamen. illorum, al

« inimicis inlercepti (519) stinl. Nescimus revera

< qui capti fuerinl, qui occisi. Accepimus lamei

< ab exploraloribus nosiris ceriissinris el fami

< veridica, quod dominus meus, imperaior, tenea.

< lur et vivuss qui ab eodem Joanniiio, salis, u

< asserunt (520), pro lempore honorabiliier pro.
« curaiur, cum quibusdamaiiis, quos tamen adhuc

< expressc ncscimus nominare. Sciatis aulem

< quod, ab ea die qua Grajcorum fines ingress
t fuimus, usque ad diem infclicis illius congressus,
< quaiitacunqtie nobis el noslris occurrerel mulli

« ludo, Iicel aliquando noslri paucissimi fuissenl.

< cum iriumpho lamen semperei vicloria recesse-

(515) Sic, el in Gesiis el apud Raynaldmn; in
codice reg. cit. a Baluzio, in margine, Mandromi-
licum.

(516) In Gestis, et apud Raynaldum deest.
- (517) Gest. Rayn. E.

(518)Sic, el apud Tiaynaldum; in Geslis dcest.

(519)Cod.Yallicell. Inlerempti^
(520) Sic el apud Raynald. In Geslis ctsseritur.

(521)In Geslis Rodesiock;apud Raynali. Hode-
elec.

A < runl. Infeslimabilcmverojaclurani, quam tunc no-
< bis dolemusei plangimus accidisse, ex incoosul.a
< noslrorum audacia, el peccaiorum nostrorum
< meriiis credimus conligisse. Illi iiaqne, qui ela-
< psi a prariio, maims inimicorum evaseruni, con-
< siiio abbreviato cuni his.qui ad tenloria serranda

< remanserani, absque alio damno ab obsidione

« reeesserunt. Quiljus tendenlibus ad urbem re-

< giam, el tam inopiiiabiliier desolalis, lantam

< Dominus subilo dedit consolalionem, ut quasi in

< momenlo omnes simul, quolqtiot dispersi fue-

< rani, lanquam convocati a Domino,apud civita-

t lem quamdam, quse dicitur Rodestoc (521), con-

< venii-enl.Marcbio lamen, feliciler (522) el victo-

« riose in suis marchiis, per JR.(525) de Tiic. in

< suis partibus pcr Dei gratiam incolumis inoraba-

< lur el indemiiis.Inspeciis igilur nosliorumviiibtis,
« urbes el castclla extunc munire ccepimus, quae
< conlra Graecorumrebellionem lenereposse virie-

, < baniur, ci inter agendumConslantinopolimusque
< profecti sunius. Licel itaque in personis amissis

< inforiiinium Ingubrc nobis acciderit, speramus
< lamen in Domino, el audenler (524) confidiinus,

« quod inimicorum nosirorum insidias el assulius

< diulius, volenie Dominosusiinere poterimus, et

e etiam de longinqiio subvenlionem et auxilium

< exspectare. Ecce lamen, quod verebamur, boc

c accidit, el quod fama canebal publica, quoque
< pcr liiteras ipsius Blachii, confcederationemip-

r; < sius cum Turcis et capteriscrucis Cbristi inimicis

< conlinenles, edocli iiiimus, quas .eiiam, a riobis

< cum iiunliis ipsius intercepias, aposlolaltii veslro

< in ulraque lingua transniisiuius (525), » licet

gravius exspeciatovlnusinctirrimttsel ruinctm(526j;

cujus stiscepiionemvobisincumbere, lanquampatri,
causmnoslrm(527) patrono el domino,tiemocsl qui

ambigal, prresenim, cttmob Ecclesiaelanlumuniea-

tem reformandam, et terrae sanctae subventionem

laboremiis, quorum unum ealenus (528)pendel ex

aliero, sicul communis omnium Chrisiianofuiii in

Orienle degentium, et praecipuevenerabilium fra-

tiuin niilhiaeTempli et Hospitalisulriusque, qui no-

, biscum sunl, clainat asserlio, ul non soluin ipsius

Jibcraiionem liujus operetur redintegraiio, verum

I) eiiam omnium paganorum, et crucis Christi inimi-

corum, confusionem omnimodam apertissimepro-

curare videatur, sicul econlra (529) ejus dislurba-

iio, quam Deus-(ooO)avertat, non solum recupe-

randi partem amissam terroesancioespem auferrel,

imo et illam quae in praesenliChrisliano cultui rie-

(522)In Geslis, fidelher.
(525) In Gestis, R. apud Raynalil. E.

(524) Gesl. audacler.
(525)Huc usque Raynaldus.
(526) In Geslis, incurriiur el ruina.

(527) Gesl. omniumet nostro.

(528)Gesi. hacienus.

(529)Cod. Vallicel.cerla etiam.

(550j Gest.quod Domimts.
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dita est, proeul duhio spem prosriperet detinendi

Atpendeniesigilur, sicul a principio, imperfecnm
nostrura ad lam ardui propositi celsiludinem minui

sufficere,ad vos, lanquam summum et praccipiium
imo unicum spei nosirae refugiumei fundamenlum

qui solus proefiliishominum, et principibus et re-

gibus, in quantalibet polcslale constiluiis, riobii

polestis succurrere, supplici et devoja inienlionc

et mente eonfugimus,ad pedes paterniiaiis vestra

jjrona buniiliiaie prostraii, elquania possumu:

precum inslanlia cum lacrymis implorani.es,qnaie-
inis liliis vesiris, in lam arclo consliiulis, ei, pra
cunciis vivenlibus, consilio el auxilio vestro imii-

geniibus, consuelum pielatis impendere nori diffe-

ratis aifectuni; quod lanlo securius a palernilaiis
vesiraedulcedineposlulamus, quanio, proelerjjerc-

giinalionis noslrsevotum.solemne, pro Ecclesia Ro-

niana corpora noslra el vilas impendimus, in quo,

prseler communemomnium "Chrisiiaiiorumqua le-

nemini solliciludinem,el nos paternitali vestrae,et

vos nobis, ianquam mililibus veslris, et Ecelesiaj

RomanoGstijiendiariis, districle novimusobligatos

(551).] <Legatos igitur cum aueloritale aposloliea
<'a Latere veslro in lilaliam, Franciam el Alaman-

< r.iam et alias Occidenlaliumregiones dhnilti pe-
< liinus, qui inlegram indulgentiaepleniludinem in

< auxilimn nostrum et stibvenlionem ad nos pro-
<-pter proedicia ventnris defeiant,. quae a sede

< vestra aposlolica indulla eit per niinum inlegrum
< in servilio crucifixi in lerra Syrioe moraiuris.

c Quonlam aulem, quoepalernitati vestraesigiiifi-
< care cupimuslongumesl scrijnis inserere, nunlios
« nosiros et fideles, praecipue venerabilem pairem
< uoslrum, N. Suessionensemepiscopum, qui lam

< fideliler, quam consianier pro lerrae sanctsesub-

< venlione el negolioRomaaae Ecclesioelaboravit,

< et adbiic, lanquam lidelis elprudens ialenli sibi

« commissidispensalor, sictit vos ipsi cernitis, la-

j borare non desinit, cuj'us absentia pluriihum no-

(.bis esset damnosa, nisi cogens rei nccessitas el

< ipsa negolii ardultas nos ejus praesenliaad tem-

< pus carere coinpellerent, et nobiles viros, M.

< (552) de Mailli, et Joannem Bliaul, palernilati
t vcstraetransmitlo, rogans el cupiens, ut eis in

< bis quoede facto"islo apostolaiui vestro suggcs-

(551) Huc usque Gesta; coelera"apud Raynal-
dum.

(552)Apud Raynald. deesl.

{555')ApudRnynald. deesl.
(554JEpistolamlianc exhibet Raynaldus, ad an-

num 1205,§ 22.
(555) Epistolahaeclegiiur in Geslis, § xcm; ideo-

que hic uncis inclusa exbibelur.
Ejusdemfragmeuia exhibet Raynaldus, ad annum

•121)5,§ 7. "Queeapud ipsum leguntur, hic duplici ad
iniiium cujusquelineaein margine virgula distincla
sunt; variaeeiiani leo.tiones ex diversis codd. mss.

aique ac in epistolahujusce libri.octavi 151,ad niar-

ginem apposiiae.
(556)In Geslis deest.
(557)Locus corrupitis •'nec suppeditanl codiees

genuhiamJeclionem.

A < serinl, fideininduljitafam adhibere veliiis el (ir-
< mam el consilium vestmm ci auxilium, sicul Ec-
< clesioatoiique Chrisiianitali necnon el doniiniet
« fratris niei liberationi, qui se vesiium ubique de-
< voium gerebai ei dicebat miliiem, cspedirc vide-
< riiis.apponatis. Dalumin palalioBlackernw(oo~),
« anno Doniini 1205, NonisJunii.i

CXXXII(53i).
IIENRIC0FRATRlCONSTASTINOPOLITANIIMPERATC.RiS.
Ut pacemslabiHalet firmel cum regeBnlgnrorum.

[Nobililaii luaeper aposlolica scripia n:aiii!aniiis,

quaienus, ad liberationem frairis tui diligenler iii-

lendens, verahi et firniampacem slabilias cum cha-
rissimo filionosiro, Caloj'oannc",regc' Bulgarorum
ei Blacborum illuslri, ul inler Bitlgaros el Latinos

" fidelis et stabilis amiciiia de caciero pcrsevere».
Breviler scribimiis, quiaopus csl magis opere quam
sermoiie. Multumenini ulrinque poieril esse ami-

cilia fiiictuosa. Dalum, clc.]

CXXXIII (555).
SIARCHIONIHONTlSrERRATI.

Utdefendalet tuealur subjugalum Conslantinopotila-
nuin iniperinm,donec papa (uerit melitts iitstru-
cltts, oii id injuria (ueril factum.

[Quod, inier curas diversas (556) et occupalioncs

mnndanas, non solnm mnltipliccs sed urgentes, de

salule animae tuae sollieilus el studiosus exislis,

prudeiiliam et devolionem tuam in Dominocom-

mendamus. Quid enim prodesl homiiii, si munduin

p universum lucrelur, animcevero suaedelrimenUim

paiiatur? Atitquam dabit homo commulalionem

pro anima sua? Frater non redhnet, rcdimet hotno,
non dabil Deo placalionem suam, nec pretium re-

demptionis animw sum; laborabil in mlemum, et

vivetin finem(557).Recejjimusnamque lilieras tuas,

per dilectuin filium,S. (558) liiuli SancloePraxe-

dis presbyierum cardinalem, nosiro aposlolatui

praesentatas, quibus nobis intimare curasii, quod,
corde contriio el spirilu sincero (559), ad aposlo-
licaecommonilionisniandatum, spe indulgenliaege-
neralis induclus, volum crucis solemniler emisisli,
ei ad id fideliter prosequendnm intendisti' semper
animumincorrnpium(540). Qiiod aulem illius ado-

lescenlis suscepisii ducatum, (jui fatebalur Con-

Qstanlinopoliianuniimperium sibi dejure deberi, con-

In Gesiis, sic legilur -..Insuper non redimethomo,
nec dubit Deoptacationcmsuam, necprelium redem-

plionisunhnmsuw. Laborabil in wternum,el vivelin

finem. In codd. reg. el Pod. ciialis a Baltizio, in

tnargine, pag. 58, col. 1. Frater ttonredimel, redi-
mel homo, r.on dabil, elc. El sic in codice mss.
Yallicellano.""

lu codice vero BibliothecoeYaticana.; saepiusjam
laudato, in quo reperiiur Formiilarium Berardi de

Napoli: Fraler non redimel homo, non dabil Deo

placationemsuamynec prelium. redcmptionisanimw
suw, elc. . -

(558) In Geslis, Sojfredum.
(559)Sic, el in cod. reg. et Pod. cii. a Baluzio, ia

margin.
(540) In Geslis, eiiimoincorrupto.
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siiiuin fuit dileeli filii P. (541) lituli Sancli Marcelli,

presbyleri cardinalis, aposlolicoesedis legaii, nec

taui humanum consilium quam necessiias impor-
luna, quod, post Jaderlinensis (542) civitaiis exci-

dium, ad acquircnda viclualia in Romaniam excrci»
tns declinaret. Veruin, lu, et alii crucesignati, fa-

cienies de necessilale virlulem, intendistis in ipsa
principaliler procurare, ut apostolicaesedi gralum

impenderetis el devotum (545) obsequium , el

exspcciaium nibilominus lerras sanctaesuccursum,

quod ad plcuum consummasse pulastis, cum, sine

sanguiuis effusioneregla urbe capia , el occupalore

impcrii cffugato, reslitulisque in ipsa simul patre ei
filio ad fasiigium imperaioriae dignilatis , fecislis

ipsos incoactos (544) sacrosanciae apostolicaesedi,
tactis Evangeliis, obedientiam exhiberc; imperiali
nobisscripto iransmisso, ad majorem fidei firmiia-

tem, ut quod ore promiseranl, opere adimplerenl.
Cttmquevos ad navigandumiu Syriam loiis viribus

parareiis, innala Graecorum maliiia, juramenlis cl

paclis penilus violatis, igne (545), dolo, el loxico
iler vestrum, non semel tantum , sed saepe, nequi-
ler impedivil, el ad occupationem urbis regiaj vos,
in ipsorum perniciein, reuitenles et invitos attraxit.

Qua,sola Dei virtule, mirabililer tritimphaia, quiri-

quid ex luiic, quocunque niodo vel loco, fccisiis,
volunlarii vel inviii, coninimiicalocleri vestri(546)
consilio, semper habuisiis in voiis, ut per vos ino-

bedientioefilii redirenl ad obedienliam malris suae,
lam debilamquam devolam, el Orientalis Ecclesia,

uniquam principalc membrum, sno capili unire-

lur; quod ul plenius el nniius posset fieri, aposto-
Jicaesedis consilium, sine quo perit peniius opcra
et impensa, suspensi liactenus exspeclaslis, et ad-

littc conlinuis dcsidcriis exspeclalis. Quiavcrosi-

gntimcrucis, proul asseris, suscepisii ad delenduni

tuae maculas juveiUulis, el quidquid aposlaticae
labis a retroactis temporibus singularilas hiimaiia

coniraxerat eliminandum (547), non ul gravius et

liceniius sub umbra religionis et crucis vexillopec-
c.ares(548), ad examinalionis noslraecalculiun sin-

gula referens , in omnibus el per omnia matris le

exponens(549) consiliis el mandaiis, ila ut, si Ro-

maniae sialum el tui nioram in ea .uoverinius

aposlolicoesedi et let-rae proiriissionis cfficaciter

expedire, teque per lioe remissioneriiacciperc pec-
caiorum , non abnuis pericula vellabores ; alioqtiin,
non iiabiib respeclu ad possessionesel honorilicen-

tias quas oblines aiTnienler,illtid tibi polius injun-

gamus, per quod abundanlius merearis (550) iram

snprcmi judicis declinare : sane, per ca quoesupe-

(541)In Gestis, Peirum.
(542)CodVallicell.Jaderunw.
(545) ln Gesl. desunl.
(544) In Geslis, noncoaclos.
(545)Cod.Vallicel.ingenii.
(545)Gest. Deinoslri:
(547) Sic, et in Cod.Reg. cil. a Baluzio; in Gesiis

tiicrmitiaudum.
(548) Iu Gest, add. et.

A rius sunt snipla, laciiis videris ohjcctinnibus
respondisse,qtiae contra crucesignatos possnnt la-
liier iniorqueri. Ctuucuim vos dcvoveriiisin obs-e-
quiuni crttcifixi ad liberaiidiimlerram sanctam de
nianibus paganoruni, el snh cxconimunicaiionisin-
terminaiione vobis fueril inhibituin, ne terras
Chrislianorum invadeie vel laedere lenlareiis, nisi
forsan iier veslrum ipsi nequiter iinpedirenl, aut
alia jusla et necessaria causa vobis occurreret,
propler quam, inlervenienie nostri legati consilio,
alitid agere valerelis, < (551)vos, nullam in Graecos
< jurisdiclionem aut poleslatem habentes, a puri-
« late voti veslri lcmere dcclinassevidemini, dum
«non conlra Saracenos, sed conira Chrisiianos
< arma movislis, non intendentesad recuperaiiduni

B t Hiertisalem, sed Conslantinopolim occupandum,
« terrenas opes cceleslibus divitiis praeferendo. II-
< Iudque longe giavius reptitalur (552), qtiod qul-
< damnec religioni, nec oelati,ncc sexui peperce-
< runl, sed fornieaiioncs, adulieria el iriceslus in -

t oculis liotninum(553) exerceutes, non solumma-
< riiatas clviduas, sed eiiam riialronas.el virgines,
« Deoqne dicalas, cxposuerunt spurciiiis TJarsio-
« num; nec imperiales suffecildivitias exhaurire,
< aul (liripcrespolia majorum pariteret minorum,
< nisi ad ecclesiarum thesanros, el, quod gravius
< est, ad ipsarum iiosses^ioiiesexienderiiis niantis
< veslras, labulas argcnteasde altaribus rapienles,
e violaiisquesacrariis, iconas, cruces el reliquias
< asporlanles, ui GrjecoruinEcclesia,quanlumcnn-

^ < que perseculioiiibus affligalur. ad obedienliam
« aposloJicaesedis redire contemnal, qtiasin Latinis
< non nisi perdilionis excmpla et opera tenebrarum
« aspexit, ul jam meriio illos abhorreat pltisquam
< canes (554).Tu vero, contra justiiiam etpolesta-
< tem indebilam, vel polius usurpatam, aposlolicaa
< sedis legali consilium allegasii, .lanquam ex eo
< vobis licuerit cum praefaioadolescente ad resti-
< tuendum sibi Constantinopolilanum imperium
< proficisci, quamviset id polueris allegare, quod,
< cum vos vicUialium defeelus urgeret, sine qui-
< bus non poleratis voium crucis adimplere, licue-
« ril vobis, propter causam adeo neeessariam,ope-
« ras veslras illi Iocare, qui justam causam prose-

„ « qui videbaiur, pracserlim, cum per hoe iuiende-
< relis (inaliler ad lerroe sanctaesuccursumet apo-
< slolicae sedis aiigmenliim. Cumque pollicilam
< vobis et debilam negaverunt illi mercedem, jttra-
< mentis ct pactis penilus violatis, qtiin etiam ar-
i mis, igne, doloet loxico vos saepius altenlave-
< rint, tanquam in arcto posili roacfi (555)fuislis,

(549)In Geslis, te noslris exponere; in Cod. Va!-
licel. le noslris exponis.

(550)Cod. VallircJ.uirfeai-is.
(551)Iloecapud Raynaldum.
(552) Quae sequunlur repeiiia sunt ab epislo?a

hujitsce libri octavi 126.
(555) ln Gestis, et apud Raynalduin,omniutn.
(554)Hucusque epistola126.

(555)Sic, el in Gestis, in codri.verc reg. ei PoJ«
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« ui conira schismalicos et perjuros, debila vobis
« iirjuste neganies, exerceretis debilamultionem.
< Divjnumenijn videtur fuisse judicitim, qnod qui
< landiu misericordiler tolerati, et eiiam (555)non
« soluinaji aliis, sed etiam a nobis siudiosecorn-
< moiiiti, noltierunl redire ad Ecciesiaeuniialem,
t nec tillutnterraesaiiclqe subsidinm impgrtiri, per
€ eosqtiiad uiriunque pariler inlendebanl, amit-
« terent Jocumel genlem, quaientis, perdilis male
« malis, lerra bona bonis agricolis locarelur, qni
t fincliini rcddani lemporeopporlnno(556).PQiiem-
admodum legitur 1n Daniele pi'ophela: Esl Dcus
in cmlo,qui revetal mysleria, et muiat fempora, el

iransferl regna (Dan. u); ipse dominatfirin regno
homhtum,el cui volueriidabil illud (Dan. IV). Vul-

garis vero tenel seiilenlia, quodJura regnorumsem-

per violenta fuerunt. < Quiavero judicia Dei noti-
< nunquam adeo siml occulia, ut a Propbeia di-
* canlur: Abyssus mutla (Psal. xxxv); ita ul et
« Aposiolusexclamare cogatur : 0 aliitudo diviiia-
< rum sapienlimel scienti.wDei, qugm incomprelten-
< sibitia stinl judicia ejus, el invesiigabilcsvimejus!
< qttisenhn cognovitsensttm Domini,qut quis con-
< siliariits ejus fttii? (llom. xt.) Nos, de lam pro-
« fundoj'udicionolenles lemcre judicare, proeser-
« tim, anleqtiam de veritaie negoliipJeniusinslrua-
< niur, cuin et illi polueriiil jusle puniri propler
< peccatum qupd commiserant in Deum, .61 vos
< nihilominus eos injusle punire, propter oditim
< quod exercfibalisin proxiinos, si tamen proximi
< sunt dicendi qui proximare contemnunl, cuin ct
< propter j'ustam illorum poenam, iprsan Deus
< jusliim dederit vobis mercedem, juxla quod ,di-
< xisse legitur in prophela : Quia servisti milri in
< Tyro, dabo libi yEgyptum; uude Assur virgam
€ sui furoris appellat: illud, omissis dubiis, tibi pro
« certo duximus respondetidum, in uno pariier ,et
« eodem, lam lerrae sanciaequam apostolicaesedi,
« necnon animaeluaesalubriter consulenies, ul sub
« lirnore Dominiel spe veniaelerrani divinojudicio
« acquisitam teneas et defendas, et tenendam ac
< defendendam acquiras, populos tibi subditosin

< jusiilia regens, sub pace coiise.rvans,et religioni
< eonformans, ila ul ecclesiaslica bona resiituas
< secun.duin.propriam faeullatem, pcenitensei sa-

< lisfaciens.de commissis (557),» cum hujiismodi
res vix geri polueril sine piaculari (558) reatu,

quoniamqiri langit picem, coinquinatur ab ea; fir-

inumque geras in volo prqpositum, ut ad lerrae

san.claesuccursum,cui le principaliler etspiriluali-
ler devovisti,prudenler et polenter inlendas, cum

par hanc lerram illade facili recuperanda spere-
iur.Ad haec,cum, ad exemplar patrumet fratrum

tuorum, qui sacrosanctam Romanam Ecclesiamde

corde ptiro, ei conscientiabona, et fide non ficla,

nec non apud Raynaldttm,tracli.
(555) In.Gestis,et apud Raynaldum,loties.
(556)Sic, ei apud Raynaldum- in -Geslis, lem-

poribttsopportunis.
(557)liuc usqueRaynaldus

PATROI,,CGXV^

,A revereri semper ac venerari per omnia studueruiit,
tu nobis el aposlolicaesedis fidelis et devolus exi-
stas; de pleuiludineenhn (559-69)graliaete reddimus
oniuino seciirum, scrituruni pro cerlo, quod ea cu-